Reuerentia Vestra mihi asserit, quod Princeps noster tam bene intendat, et quod Imperator / sit pius uir; uerum, uti mihi uidetur, ipsi non faciunt pia [o] pera, sicut Zelosos, et / [35] Catholicos Principes decet, qui deberent armis suis uti ad .....em Sanctae / Ecclesiae, ad eradicationem haeticorum, etc; cuius contrarium nostri faciunt, impedi- / endo, quantum in se est, omnem profectum et propagationem sacrae nostrae fidei in / Hollandia, nec uoluerunt consentire, ut Hollandi cum Rege Galliae concordarent / cum titulo, et conditione permittendi templa Catholica in omnibus suis Ciuitatibus; / [40] uti dicitur et uero simile est, ex inuidia et maleuolentia, ne Rex Galliae haberet / honorem, quod in istis partibus sanctam Ecclesiam promouisset. / Ipsi impediunt, ne ille Rex gentem illam haeticam etc euertat, et regn..... //

### 36v

[1] Jesu ibi plantet et stabiliat; et interim ipsi id non intendunt, cum tamen sit in / illorum potestate iam multas urbes haeticas pro se intercipere, uel apud status / praetendere libertatem fidei Catholicae in compensationem subsidii Hollandis / praestiti; quod iam uix ipsis posset recusari. /

[5] Sciat Reuerentia Vestra, quae seminauerunt nostri, haec et metent; Deus qui corda nouit / omnium, retribuet secundum opera eorum, et non secundum iudicium hominum, si / Imperator, et noster Princeps unanimiter cum Rege Galliae Hollandiam agg- / ressi fuissent, uel saltem sese continuisent, nullum Hollandis praestando subsidium / spatio medii anni Hollandia fuisset intercepta, et omnia cum bono ordine et pace, / [10] ualde Christiane processissent; pro ut Rex Galliae in principio incipiebat cum bono / zelo, pietate et laudabili regimine in populo suo; uerum praedicti nostri Princip[es] / in supremo gradu ei dederunt occasionem exacerbationis, et iracundiae; et inde / tam multa mala prouenerunt, et adhuc sequentur etiam in hac Patria, pro / ut ex nunc incipiunt. /

[15] Omnis conspiratio humana nihil ualet, quando Deus non uult cooperari, et(...) / Deus non cooperabitur, et in similibus non uult cooperari contra

She says that the Emperor and the Spaniards do evil by assisting the Dutch against the French, and that God will punish them, because they impede the French in Holland.

Your Reverence assures me that our Leader conducts himself well, and that the Emperor is a devout man. But as it seems to me they do not do pious works, as would befit zealous and catholic leaders, who should use their weapons to ... of the Holy Church, to the eradication of the heretics etc. They do the contrary, impeding, as much as they can, the progress and the extension of our holy faith in Holland. They did not want to consent that the Dutch would come to an agreement with the King of France about the legal foundation and condition to permit Catholic churches in all its cities. As it is said and as it truly is, this was on grounds of envy and malevolence, so that the King of France would not have the honour of promoting the holy Church in these regions. They prevent the King from destroying those heretic people, and planting and establishing the kingdom